[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 372/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, para que, junto ao setor responsável, entre em contato com a Elektro a fim de resolver o problema da queda de energia, que vem ocorrendo com frequência no Bairro Simbiúva.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que, constantemente, vem ocorrendo queda de energia no referido bairro, o que pode danificar os aparelhos eletrodomésticos dos moradores e comerciantes do local.

Em especial, existe um morador que precisa cuidar de familiar deficiente, e a queda de energia acaba agravando as dificuldades no tratamento.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 21 de outubro de 2021.
JAIR DA SILVA
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1